

ANEXO IV - PLANILHA DE PREÇO BASE E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Modalidade:					Entrega da Proposta:			Data de Abertura:	
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia civil para construção de nova cobertura do Centro de Capacitação Maurílio Roque localizado na sede da DAE S/A, sito a Avenida Alexandre Ludke, nº 1.500, Vila Bandeirantes, Jundiaí-SP, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.									
Fornecedor:							CNPJ:		
Endereço:							CEP:		
Cidade / Estado:				E-mail:			Contato:		
PROponentes									
SINAPI (X)		SABESP (X)		SABESP (X)		CPOS ()		COTAÇÃO (X)	
TAXA DE BDI:		30,00%		DATA:		29/07/2020		MÊS/ANO REF: jul/20	
ORÇAMENTO :				C/ EXONERAÇÃO ()			S/ EXONERAÇÃO (X)		
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNL.	QUANT.	P. UNIT.	PU + BDI	P. TOTAL	%	
1.0	CANTEIRO						R\$ 4.800,20	3,50%	
1.1	PLACA DA OBRA EM CHAPA GALVANIZADA PADRÃO DAE 1,50 X 1,50 MTS	SABESP- 70000002	M²	2,25	R\$ 227,76	R\$ 296,09	R\$ 666,20	0%	
1.2	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA VESTIÁRIO E REFEITÓRIO	Sinapi - 00010775	MÊS	2,00	R\$ 522,00	R\$ 678,60	R\$ 1.357,20	0,99%	
1.3	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M PARA ESCRITORIO E ALMOXARIFADO	Sinapi - 00010775	MÊS	2,00	R\$ 522,00	R\$ 678,60	R\$ 1.357,20	0,99%	
1.4	SANITÁRIO PORTÁTIL QUÍMICO INDIVIDUAL	SABESP - EQ04774	MÊS	2,00	R\$ 546,00	R\$ 709,80	R\$ 1.419,60	1,03%	
2.0	DEMOLIÇÕES						R\$ 7.404,05	5,39%	
2.1	REMOÇÃO DE TELHAS METÁLICA DE FORMA MANUAL INCLUSO RETIRADA DE DOMUS	Sinapi- 97647	M²	410,00	R\$ 3,08	R\$ 4,00	R\$ 1.641,64	1%	
2.2	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA E CALHAS , DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	Sinapi- 97650	M²	410,00	R\$ 6,64	R\$ 8,63	R\$ 3.539,12	3%	
2.3	LIMPEZA DE LAJE COM JATO DE ALTA PRESSÃO	Sinapi- 99814	M²	410,00	R\$ 1,79	R\$ 2,33	R\$ 954,07	1%	
2.4	REMOÇÃO ENTULHO INCLUSIVE A CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM BOTA FORA A QQ DISTÂNCIA	SABESP - 70190145	M³	9,00	R\$ 108,48	R\$ 141,02	R\$ 1.269,22	1%	
3.0	ESTRUTURA						R\$ 38.975,03	28,38%	

ANEXO IV - PLANILHA DE PREÇO BASE E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Modalidade:					Entrega da Proposta:			Data de Abertura:	
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia civil para construção de nova cobertura do Centro de Capacitação Maurílio Roque localizado na sede da DAE S/A, sito a Avenida Alexandre Ludke, nº 1.500, Vila Bandeirantes, Jundiaí-SP, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.									
Fornecedor:							CNPJ:		
Endereço:							CEP:		
Cidade / Estado:				E-mail:			Contato:		
PROponentes									
SINAPI (X)		SABESP (X)		SABESP (X)		CPOS ()		COTAÇÃO (X)	
TAXA DE BDI:		30,00%		DATA:		29/07/2020		MÊS/ANO REF: jul/20	
ORÇAMENTO :					C/ EXONERAÇÃO ()			S/ EXONERAÇÃO (X)	
3.1	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	Sinapi- 92580	M²	410,00	R\$ 29,81	R\$ 38,75	R\$ 15.888,73	12%	
3.2	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES QUE 6,0 M	Sinapi-92255	UNI.	1,00	R\$ 149,94	R\$ 194,92	R\$ 194,92	0,1%	
3.3	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 6,0 M E MENORES QUE 8,0 M,	Sinapi- 92256	UNI.	1,00	R\$ 188,65	R\$ 245,25	R\$ 245,25	0,2%	
3.4	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAL A 8,0 M E MENORES QUE 10,0 M, INCLUSO IÇAMENTO	Sinapi- 92257	UNI.	1,00	R\$ 226,98	R\$ 295,07	R\$ 295,07	0,2%	
3.5	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAL A 10,0 M E MENORES QUE 12,0 M, INCLUSO IÇAMENTO	Sinapi- 92258	UNI.	2,00	R\$ 288,64	R\$ 375,23	R\$ 750,46	0,5%	
3.6	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 18, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM	Sinapi- 94229	ML	42,00	R\$ 111,64	R\$ 145,13	R\$ 6.095,54	4%	
3.7	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 18, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM	Sinapi- 94229	ML	34,00	R\$ 111,64	R\$ 145,13	R\$ 4.934,49	4%	
3.8	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.18 - CORTE 50CM	Sinapi- 94228	ML	140,00	R\$ 58,08	R\$ 75,50	R\$ 10.570,56	8%	

ANEXO IV - PLANILHA DE PREÇO BASE E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Modalidade:					Entrega da Proposta:			Data de Abertura:		
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia civil para construção de nova cobertura do Centro de Capacitação Maurílio Roque localizado na sede da DAE S/A, sito a Avenida Alexandre Ludke, nº 1.500, Vila Bandeirantes, Jundiaí-SP, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.										
Fornecedor:							CNPJ:			
Endereço:							CEP:			
Cidade / Estado:				E-mail:			Contato:			
PROponentes										
SINAPI (X)		SABESP (X)		SABESP (X)		CPOS ()		COTAÇÃO (X)		
TAXA DE BDI:		30,00%		DATA:		29/07/2020		MÊS/ANO REF: jul/20		
ORÇAMENTO :				C/ EXONERAÇÃO ()			S/ EXONERAÇÃO (X)			
4.0	COBERTURA							R\$	80.474,83	58,61%
4.1	EXECUÇÃO DE DOMUS PARA VENTILAÇÃO E ILUMINAÇÃO EM ESTRUTURA DE ALUMINIO E POLICARBONATO TRANSLUCIDO.	COTAÇÃO	SE	1,00	R\$ 7.080,73	R\$ 7.080,73	R\$ 7.080,73	5%		
4.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELHAS TRAPEZOIDAL METÁLICA SANDUICHE, ESP. 0,65 MM, TRAPÉZIO 40/980 MM. PINTADA NA COR CINZA FIZADA COM PARAFUSO DE INOX	Sinapi- 94216	M²	410,00	R\$ 137,70	R\$ 179,01	R\$ 73.394,10	53%		
5.0	LIMPEZA							R\$	5.660,46	4,12%
5.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA	SABESP - 70190144	M²	410	R\$ 10,62	R\$ 13,81	R\$ 5.660,46	4,12%		
TOTAL							R\$	137.314,56	100,00%	